Зарегистрировано в Минюсте России 7 октября 2024 г. N 79725

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 2 сентября 2024 г. N 301

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ
ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ ТРАНСПОРТА
[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с подпунктом "а" пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством транспорта Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 5 июля 2023 г. N 244 "Об утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством транспорта Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 августа 2023 г., регистрационный N 74659).

Министр
Р.В.СТАРОВОЙТ

Утвержден
приказом Минтранса России
от 2 сентября 2024 г. N 301

[bookmark: Par34]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ
ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ ТРАНСПОРТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

[bookmark: Par44]1. Федеральное автономное учреждение "Российский морской регистр судоходства":
генеральный директор;
заместитель генерального директора;
главный бухгалтер.
2. Федеральное автономное учреждение "Российское Классификационное Общество":
генеральный директор;
заместитель генерального директора;
главный бухгалтер.
3. Федеральное бюджетное учреждение "Агентство автомобильного транспорта":
генеральный директор;
первый заместитель генерального директора;
заместитель генерального директора;
главный бухгалтер;
начальник Управления;
заместитель начальника Управления;
начальник отдела межрегиональных перевозок.
4. Федеральное государственное унитарное предприятие "ЗащитаИнфоТранс Министерства транспорта Российской Федерации":
генеральный директор;
заместитель генерального директора;
заместитель генерального директора по экономике и финансам - Главный бухгалтер;
коммерческий директор Предприятия;
директор аттестационного центра;
директор департамента по персоналу;
директор департамента развития;
директор центра компетенций по импортозамещению программного обеспечения транспортной отрасли.
[bookmark: Par69]5. Федеральное государственное унитарное предприятие "Управление ведомственной охраны Министерства транспорта Российской Федерации":
генеральный директор;
первый заместитель генерального директора;
заместитель генерального директора;
главный бухгалтер.
6. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Научный центр по комплексным транспортным проблемам Министерства транспорта Российской Федерации":
директор;
заместитель директора;
главный бухгалтер.
7. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Ситуационно-информационный центр Министерства транспорта Российской Федерации":
директор;
заместитель директора;
главный бухгалтер.
8. Федеральное казенное учреждение "Дирекция государственного заказчика по реализации комплексных проектов развития транспортной инфраструктуры":
генеральный директор;
первый заместитель генерального директора;
заместитель генерального директора;
в Управлении по осуществлению закупочной деятельности:
начальник Управления;
начальник отдела организации и проведения закупок;
в Административно-хозяйственном управлении:
начальник Управления;
начальник отдела материально-технического обеспечения;
начальник отдела информационных технологий.
[bookmark: Par93]9. Федеральное государственное казенное учреждение "Дирекция по строительству и эксплуатации объектов Росграницы":
руководитель;
первый заместитель руководителя;
заместитель руководителя;
главный бухгалтер;
начальник управления.
[bookmark: Par99]10. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский университет транспорта":
ректор;
президент;
научный руководитель;
первый проректор;
проректор;
главный бухгалтер;
начальник отдела организации закупок;
начальник отдела материально-технического обеспечения Административного управления;
директор академии;
директор института;
директор научно-образовательного центра;
директор колледжа;
директор гимназии.
11. В филиалах, за исключением Дальневосточного филиала федерального автономного учреждения "Российский морской регистр судоходства" и Екатеринбургского филиала федерального государственного унитарного предприятия "ЗащитаИнфоТранс Министерства транспорта Российской Федерации", представительствах организаций, указанных в пунктах 1 - 5, 9, 10 настоящего Перечня:
руководитель (независимо от наименования должности в штатном расписании организации);
заместитель руководителя (независимо от наименования должности в штатном расписании организации);
главный бухгалтер;
старший бухгалтер (в случае отсутствия в штатном расписании должности главного бухгалтера);
бухгалтер (в случае отсутствия в штатном расписании должности главного бухгалтера, старшего бухгалтера).
12. Дальневосточный филиал федерального автономного учреждения "Российский морской регистр судоходства":
директор филиала;
заместитель директора филиала;
главный бухгалтер;
начальник отделения.
13. Екатеринбургский филиал федерального государственного унитарного предприятия "ЗащитаИнфоТранс Министерства транспорта Российской Федерации":
заместитель генерального директора - директор филиала;
советник заместителя генерального директора - директора филиала;
главный бухгалтер.
14. Должности в организациях, указанных в пунктах 1 - 10 настоящего Перечня, и в филиалах, представительствах организаций, указанных в пунктах 1 - 5, 9, 10 настоящего Перечня, должностные обязанности по которым предусматривают исполнение функций контрактного управляющего, контрактной службы, а также включенные в составы контрактной службы, комиссии по осуществлению закупок.
15. Должности с двойным наименованием при наличии хотя бы одной из них, указанной в настоящем Перечне.